
Tento projekt je financován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy.
Projekt je realizován s finanční podporou hlavního města Prahy.

NABÍDKA 

Ekodomov je certifikovaným poskytovatelem environmentální výchovy a nabízí ekologické
výukové programy (EVP) určené pro žáky od mateřských po střední školy. Zpravidla je realizujeme
v Praze a okolí, po domluvě se ale rádi vydáváme i do vzdálenějších míst, kde většinou
pomáháme s vytvářením náplně projektových dnů.  
Pokud není uvedeno jinak, jsou programy vhodné pro děti od 4 let.

EKOLOGICKÉ VÝUKOVÉ PROGRAMY
PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Jaké programy nabízíme?

Také jste si mysleli, že pod zemí je jenom tma? A přáli byste si nahlédnout do tajemného světa
půdních rozkladačů, živáčků, bez níž bychom neměli živou půdu (ani bujné rostliny)? Napadlo
vás, že byste si ve školce mohli sami něco vypěstovat, a to i v případě, že vůbec nemáte zahradu?
Přemýšleli jste, že byste si pořídili vermikompostér – žížalí farmu, díky níž byste mohli začít za
pomoci žížal kompostovat přímo ve třídě? Zajímalo by vás, jak se v průběhu ročních období
proměňuje vaše nejbližší městská divočina a kdo v ní žije?
Pokud jste na předchozí otázky odpovídali převážně ano, přestaňte snít a ponořte se do naší
nabídky, díky níž dokážete svá přání zrealizovat!

Kdyby jsou chyby

objednávky: ekovychova@ekodomov.cz

Zdroje obrázků: Ekodomov, Pixabay, Canva



Barevný podzim
Na podzim nás zaujmou zejména stromy a jejich barevné listí
padající na zem či naopak stálezelené jehličí. Všude se to
hemží i různými plody a semeny, na které se podíváme
pěkně zblízka. Zahrajeme si na zvířecí detektivy a budeme
vzpomínat, kam jsme si s veverkou ukryly zásoby na zimní
měsíce.

Období pro realizaci: září - listopad
Délka programu: 2,5 hodiny

Cena: 150- 170 Kč/žák*
Věková skupina: předškoláci

Cítíme jaro!
Příroda se probouzí z období klidu a my budeme u toho!
Prozkoumáme, jaké posly jara najdeme právě dnes a právě
u vás. Budeme vyhlížet pupeny na stromech i semínka pro
budoucí květiny. Nahlédneme do života žab, které jsou
nejvíce viditelné právě na jaře, kdy se hromadně rozmnožují
a kladou svá vajíčka do vody.

Období pro realizaci: březen - duben
Délka programu: 2,5 hodiny

Cena: 150- 170 Kč/žák*
Věková skupina: předškoláci

Zimní ztišení
"V zimě příroda spí a nic tam neuvidíme." Společně se
přesvědčíme, že to není tak úplně pravda. Příroda sice v zimě
odpočívá, slunce příliš nesvítí a rostliny nekvetou, ale holé
stromy mohou odkrýt v létě nevídané a případná sněhová
pokrývka nám může taky leccos naznačit... 

Délka programu: 2,5 hodiny
Cena: 150 - 170 Kč/žák*
Věková skupina: předškoláci

NABÍDKA PROGRAMŮ PRO
MATEŘSKÉ ŠKOLY

Minimální cena za program je počítána na 18 dětí. V případě, že se výukový program koná mimo
území hl. m Prahy, účtujeme k ceně programu poplatek za dopravu.

Období pro realizaci: prosinec - únor



Doteky léta
Zatímco se děti těší na prázdniny, v přírodě nastává mazec!
Růst, kvetení i plození jsou v plném proudu a všude to bzučí
a cvrliká! Společně prozkoumáme fascinující soužití rostlin
a hmyzu a podíváme se, co jak s čím souvisí. Také se
zamyslíme nad soužitím přírody a člověka. Jak ji ničí a čím jí
pomáhá?

Období pro realizaci: květen - červen
Délka programu: 2,5 hodiny

Cena: 150- 170 Kč/žák*
Věková skupina: předškoláci

Čtverečková zahrádka
Vypěstujte si s dětmi zeleninu, bylinky či ovoce! Každý si
může sám zvolit, jestli si svůj čtvereček osadí brokolicí,
špenátem nebo ředkvičkami. Na vlastní oči, kůži, nos
a později i jazyk bude moci zažít, co rostlina potřebuje
k životu a jak se z malého semínka, popřípadě sazeničky,
vyvíjí rostlinka, která kvete a plodí...

Období pro realizaci: březen, duben, květen
Délka programu: 1,5 hodiny

Cena:

Od ohryzku k jablíčku
Ohryzek se z jablíčka vytvoří pouhým okousáním. Jak to ale
provést obráceně? To dětem poví naše kolegyně žížalka
Žofka! Ukáže, čím se ráda krmí, co ji moc nechutná a co by
nesnědla nikdy. Také představí svoje další kamarády
z kompostu, děti si je zkusí napodobit a seznámí se s nimi
i osobně. 

Období pro realizaci: celoročně
Délka programu: 1-1,5 hodiny

Cena: 100 - 120 Kč/žák*
Věková skupina: 4 - 7 let

NABÍDKA PROGRAMŮ PRO
MATEŘSKÉ ŠKOLY

Podporujeme zvýšení dosahu environmentálního vzdělávání na vaší škole vytvořením dlouhodobější spolupráce s
jednou skupinou žáků, případně s více třídami na jedné škole. Proto cenově zvýhodňujeme realizaci více programů
pro jednu třídu v průběhu jednoho školního roku či jednoho dne. 

Program se realizuje v rámci
projektu Rosteme na zahradě.

https://ekoprogramy.cz/ekologicke-vyukove-programy/rnz-programy-pro-materske-skoly/
https://ekoprogramy.cz/ekologicke-vyukove-programy/rnz-programy-pro-materske-skoly/


Příběh opravdového koše
Pojďme roztřídit obsah odpadkového koše tak, aby v něm
zbylo opravdu jen zbytkový odpad, který už nelze využít.
Společně zmenšíme hromadu odpadu pro skládku, ale
budeme muset uniknout paní Lenosti. Zjistíme, co vše se
z nevyužitého odpadného materiálu dá zase vytvořit.

Období pro realizaci: celoročně
Délka programu: 1,5 hodiny

Cena: 100 - 120 Kč/žák*

Půdohraní
Vstupme společně do tajemného půdního království
a zkusme poodhalit některá jeho skrytá zákoutí. Kde se
nachází? Kdo jej obývá? A jak se jeho obyvatelům žije ve tmě
a vlhku? A lze si s "obyčejnou" hlínou užít i trochu zábavy?
Rozhodně ano! Program je inspirován aktivitami z publikace
Procházky po Zemi (Earth walks, Steve van Matre).

Období pro realizaci: září - říjen, březen -
červen
Délka programu: 1,5 hodiny

Cena: 100 - 120 Kč/žák*
Věková skupina: 4 - 7 let

Pilné včelky
Včelka Sluněnka pozve děti do svého domova, kde bydlí se
svými sestřičkami, bratříčky i maminkou - královnou. Poví
jim, s čím vším pomáhá, než se může rozletět k voňavým
květinám. Také jim ukáže různé druhy medu, které budou
moci poznat všemi smysly, a nakonec jim představí včelí
vosk, ze kterého si vytvoří svíčku.

Období pro realizaci: celoročně
Délka programu: 1,5 hodiny

Cena: 100 - 120 Kč/žák*
Věková skupina: 4 - 7 let

NABÍDKA PROGRAMŮ PRO
MATEŘSKÉ ŠKOLY

Minimální cena za program je počítána na 18 dětí. . V případě, že se výukový program koná mimo
území hl. m Prahy, účtujeme k ceně programu poplatek za dopravu.

Věková skupina: 4 - 7 let



Vermikompostování aneb jak pečovat o žížalky

Víte, jak funguje vermikompostér? Je to malá žížalí farma,
kterou můžete mít přímo ve třídě! Během programu ji spolu
s dětmi prozkoumáme, abyste na vlastní oči viděli, jak žížalky
vytříděný bioodpad kompostují. Dozvíte se, jak jim vytvořit
ideální životní podmínky, a k čemu je kompostování vlastně
dobré.

Období pro realizaci: březen, duben, květen
Délka programu: 1,5 hodiny

Cena: 100 - 120 Kč/žák*

Vodohrátky
Pojďme s dětmi prozkoumat vodu pěkně zblízka! Jak voda
vypadá? Jakou má barvu a jaký tvar? Má nám co říct? Jakým
jazykem vlastně mluví? Můžeme ji pohladit? Jakou má chuť
a jak může vonět? Budeme si hrát s vodou i na vodu,
abychom zjistili něco o jejích vlastnostech, kterých člověk
využívá.

Období pro realizaci: celoročně
Délka programu: 1-1,5 hodiny

Cena: 100 - 120 Kč/žák*
Věková skupina: 4 - 7 let

Putování vodní kapky
Pšššt… Slyšíte? To vodní kapka vypráví příběh o tom, kde se
vzala a kam by se chtěla podívat. Jestli chce uhasit žízeň
květině, nebo se sklouznout po říční skluzavce. Nebo snad
dosednout na hlavu sněhuláka? Nebo ji láká stéct do země
a vynořit se až ze studánky? Nechme ji vyprávět, poví nám to
sama...

Období pro realizaci: celoročně
Délka programu: 1,5 hodiny

Cena: 100 - 120 Kč/žák*
Věková skupina: 4 - 7 let

NABÍDKA PROGRAMŮ PRO
MATEŘSKÉ ŠKOLY

Podporujeme zvýšení dosahu environmentálního vzdělávání na vaší škole vytvořením dlouhodobější spolupráce s
jednou skupinou žáků, případně s více třídami na jedné škole. Proto cenově zvýhodňujeme realizaci více programů
pro jednu třídu v průběhu jednoho školního roku či jednoho dne. 

Věková skupina: 4 - 7 let



Po stopách slavíka
Víte, kde slavík tráví zimu? Jaká dobrodružství zažívá během
přeletu do Afriky a zpět? A kde si vlastně staví hnízda? Pojďte
se společně s námi vydat na plavbu horkovzdušným
balónem, proletět přes poušť, překonat moře, vzdušné víry,
zachránit slavíka ze spárů čižbáře a nalézt cestu domů.

Délka divadla: 45-60 minut
Navazující aktivity: 45 - 60 min
Cena: 6 100 Kč*

Aktivity: přikrmování
ptáčku v zimě
úskalí a výzvy ptačí
migrace

poznávání ptáčků
podle zpěvu
nakrm své ptačí
mládě

Vivat kompostela
Příběh o snězeném jablíčku - jádřinci Rubínovi, kterému se
nelíbí, že byl vyhozen do koše a měl by skončit na skládce či
ve spalovně. Děti se stanou součástí představení a pomohou
panu popeláři s návratem jadřince Rubína zpátky k mamince
- jabloni.  Následuje živý přenos z kompostu v podobě žížalí
TV a další aktivity pro děti.

Délka divadla: 45-60 minut
Navazující aktivity: 45 - 60 min
Cena: 6 100 Kč*

Aktivity: hravé třídění
koloběh živin

žížalí televize
hmatové pytlíčky

Ze života včel
Pojďte nahlédnout do včelího království a ukázat dětem, jaký
jsou včely obdivuhodný hmyz! Děti se stanou součástí
představení a zahrají si různé role včelek v úle. V úle je
potřeba pravidelně uklízet a včelí miminka mají stále hlad.
Také je potřeba hlídat ideální teplotu či česno před
nežádoucími návštěvníky. 

Délka divadla: 45-60 minut
Navazující aktivity: 45 - 60 min
Cena: 6 100 Kč*

Aktivity: výroba svíčky 
ochutnávka medu

na návštěvě u
včelaře
hra na včelky
čističky 

NABÍDKA PROGRAMŮ PRO
MATEŘSKÉ ŠKOLY - výuková divadla

V ceně divadla je zahrnuta doprava do 25km od EKODOMOVA. V případě, že se divadlo koná dále, je třeba
počítat cestovné 12 Kč/km.



Tento projekt je financován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy.
Projekt je realizován s finanční podporou hlavního města Prahy.

NABÍDKA PROGRAMŮ

Zaujala vás nabídka environmentálně vzdělávacích programů, ale chtěli byste se se svou školou
zapojit do projektu, v rámci kterého můžete ve vaší škole něco vytvořit nebo změnit? Chtěli byste
ve škole začít pěstovat nebo kompostovat, ale nevíte jak na to? 
Pojďte s námi navázat dlouhodobou spolupráci a v rámci školního roku iniciovat ve škole změnu,
která pomůže naší planetě. Zapojte se do participativního projektu Rosteme na zahradě a naučte
se využívat nástroje Carbon collect a Mitigační kalkulačka. 

PROJEKT ROSTEME NA ZAHRADĚ 2024/2025

Projekt Rosteme na zahradě

Cílí na mateřské, základní i střední školy
Vzdělává žáky i personál škol 
Rozvíjí porozumění ekologickým jevům a zákonitostem
Probíhá přímo u vás ve škole, takže nikam nemusíte jezdit
Rozvíjí klíčové kompetence žáků definované v rámci RVP
Probíhá za finanční podpory MHMP a MŽP

O projektu: 

Rosteme na
zahradě

Podporujeme zvýšení dosahu environmentálního
vzdělávání na vaší škole vytvořením dlouhodobější
spolupráce s jednou skupinou žáků, případně s více
třídami na jedné škole.

Objednávky: 
rostemenazahrade@ekodomov.cz



CO VÁM PROGRAM PŘINESE
Představíme vám různé způsoby kompostování
Pomůžeme vám zavést změnu nakládání s bioodpadem ve školce
Vyzkoušíte si vermikompostování přímo ve vaší školce s dětmi
Získáte od nás informační materiály a pomůcky pro kompostování
Zjistíte kolik uhlíku můžete kompostováním uložit do půdy (a tak se neuvolní do
atmosféry)
Můžete ušetřit peníze kompostováním (tím, že snížíte množství směsného odpadu)
Pomůžeme ve školce iniciovat změnu, která je dlouhodobá a udržitelná

CO NÁS ČEKÁ
Vstupní dotazník a úvodní konzultace (60 min)
Tvorba časového harmonogramu projektu na míru vaší školce (60 min)
Seminář Kompostování pro personál (90 min)
Výukový program Od ohryzku k jablíčku pro děti, objednávka min. 2 třídy po sobě (90
min), tento program EVP se platí samostatně, dle počtu objednaných tříd
Zapůjčení Vermikompostéru do školky (60 min)
Výběr vhodného způsobu kompostování pro vaší školku (60-120 min, dle potřeby)
Zakládání vybraného kompostéru ve školce (60 min)
Konzultační podpora kompostování pro personál v průběhu celého roku (120-240 min, dle
potřeby)

Kompostování

CENA: 6000 Kč + 1800 Kč (Od ohryzku z jablíčku / 1 třídu)
PRO KOHO: zapojí se alespoň 3 pracovnícI školky a 2 třídy dětí

NABÍDKA PROGRAMŮ PRO
MATEŘSKÉ ŠKOLY

V případě, že se výukový program koná mimo území hl. m Prahy, účtujeme k ceně programu
poplatek za dopravu

Rosteme na zahradě

https://ekoprogramy.cz/ekologicke-vyukove-programy/materske-skoly/


CO VÁM PROGRAM PŘINESE
Naučíme vás s dětmi pěstovat formou Čtverečkové zahrádky a zjistíte, že pěstovat lze i na
malé ploše a není to náročné.
Budete se společně radovat ze sklizně plodin ještě před prázdninami
Získáte od nás informační materiály a pomůcky pro pěstování
Zjistíte kolik uhlíku můžete díky pěstování ukládat v rostlinách a půdě (a tím se neuvolní
do atmosféry)
Budete mít všechny potřebné dovednosti a materiály pro pěstování v dalších letech

CO NÁS ČEKÁ
Vstupní dotazník a úvodní konzultace (60 min)
Tvorba časového harmonogramu projektu na míru vaší školce (60 min)
Seminář Čtverečkové zahrádky pro personál (90 min)
Výukový program Čtverečková zahrádka pro děti, min. 2 třídy (60- 90 min), tento program
EVP se platí samostatně, dle počtu objednaných tříd
Pomoc s přípravou záhonů, tvorba osevního plánu (120 min)
Na jaře sázení rostlin a setí semínek společně s dětmi (90 min)
Konzultační podpora pro Čtverečkovou zahrádku pro personál v průběhu celého roku
(120-240 min, dle potřeby)

Pěstování formou Čtverečkové zahrádky

CENA: 5500 Kč + 1800 Kč (Čtverečková zahrádka/ 1 třídu)
PRO KOHO: zapojí se alespoň 3 pracovníci školky a 2 třídy dětí

NABÍDKA PROGRAMŮ PRO
MATEŘSKÉ ŠKOLY Rosteme na zahradě

V případě, že se výukový program koná mimo území hl. m Prahy, účtujeme k ceně programu
poplatek za dopravu

https://ekoprogramy.cz/ekologicke-vyukove-programy/materske-skoly/

